[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 18-р
10 .07.  2024 года
с.Большой Карай

              В  целях создания  условий для сохранения и развития народной традиционной культуры, любительского художественного творчества, творческой инициативы населения, организации его досуга и отдыха, увеличения количества культурно-досуговых мероприятий, повышения  культурно-нравственного уровня населения и патриотического воспитания  молодёжи

         1. Подготовить и провести празднование  412-ой годовщины  со дня основания села Большой Карай   праздника  «День села»  13 июля 2024года.
        2.Утвердить состав организационного комитета  по подготовке празднования праздника  «День села»  согласно приложению № 1.
         3. Утвердить план мероприятий по проведению праздника  «День села»   согласно приложению № 2.
        4. Утвердить номинации и список  жителей села награждаемых , в связи с празднованием    праздника  «День села» согласно приложению № 3.
        5.    Обнародовать данное распоряжение в установленном порядке.
        6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Большекарайского
муниципального образования________________Н.В.Соловьева

Приложение № 1 к распоряжению
 администрации  Большекарайского муниципального образования
 Романовского муниципального района
Саратовской области от 10.07. 2024 года №18-р
СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ  ПРАЗДНОВАНИЯ ПРАЗДНИКА «ДЕНЬ СЕЛА»

Глухова Т.А.– зам главы администрации Большекарайского МО;
Шевцова О.А. – заведующая Большекарайским  СДК ( по согласованию);
 Салыкина М.С. – заведующая МУК «РЦ библиотечная                      система»Большекарайской сельской библиотекой  Романовского муниципального района Саратовской области (по согласованию);
Дубина А.В.–старший пожарный Большекарайского отдельного поста (по согласованию);
Прохожева Г.А.– педагог организатор ЦО «Точка роста» на базе филиала МОУ Романовская СОШ им. И.В. Серещенко с. Большой Карай ( по согласованию);
Лапшин  В.В. – тренер –преподаватель и по совместительству заведующий филиалом МУДО Романовская ДЮСШ. ( по согласованию).

Приложение № 2 к распоряжению
 администрации  Большекарайского муниципального образования
 Романовского муниципального района
Саратовской области от 10.07. 2024 года №18-р

УТВЕРЖДАЮ
Глава
Большекарайского МО
_____________Н.В.Соловьева

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ  ПРАЗДНОВАНИЯ ПРАЗДНИКА «ДЕНЬ СЕЛА».

-торжественное открытие мероприятия;
-выступление почетных гостей;
-награждение юбиляров;
-награждение молодоженов;
-чествование волонтеров;
-концертная программа.

Приложение № 3 к распоряжению
 администрации  Большекарайского муниципального образования
 Романовского муниципального района
Саратовской области от 10.07. 2024 года №18-р

СПИСОК ЖИТЕЛЕЙ СЕЛА ,НАГРАЖДАЕМЫХ В СВЯЗИ С ПРАЗДНОВАНИЕМ ПРАЗДНИКА «ДЕНЬ СЕЛА»

    В связи  с  празднованием  412-ой годовщины  со дня основания села Большой Карай и  проведением 10 сентября 2016 года праздника  «День села» наградить :
1). Сертификатами  « золотой свадьбы » и памятными подарками
- Стукловых Михаила Ивановича и Антонину Ильиничну;
-Помогаевых Виктора Васильевича и Веру Николаевну ;
-Стукловых Александра Алексеевича и Наталию Николаевну;
           - Власовых Анатолия Николаевича и  Наталью Николаевну

2). Сертификатами   «серебряный юбилей» и памятными подарками
-  Стрелковых Петра Валерьевича и Екатерину Ивановну;
           -  Тарасовых Андрея Владимировича и Ирину Геннадиевну;

3). Сертификатами  « Молодая семья» и памятными подарками;
- Заведеевых Леонида Владимировича и  Ирину Викторовну;
- Заведеевых Сергея Леонидовича и Варвару Юрьевну;
-Стрелковых Валерия Петровича и Алсу Ильгизовну

4)  Почетными грамотами   за активное участие в жизни села наградить:
            -Цыплакову Елену Сергеевну

image1.png